
 

 

 UNIVERSIDAD DE SUCRE 

Sincelejo – Sucre 

 
CONSEJO DE FACULTAD CIENCIAS ECONOMICAS Y ADMINISTRATIVAS 

 

RESOLUCIÓN Nº      023        DE    2012 

 

“Por la cual se le concede Matrícula de Honor y Matricula al Merito 

Académico a unos estudiantes del programa de Administración de 

Empresas 

 

EL CONSEJO DE FACULTAD DE CIENCIAS ECONOMICAS Y ADMINISTRATIVAS DE LA 
UNIVERSIDAD DE SUCRE 

En uso de sus facultades legales y estatutarias y 
 

CONSIDERANDO:  
 
Que El Acuerdo 01 de 2010  emanado del Consejo Superior Universitario, establece las 

distinciones e incentivos, así como los procedimientos para que estos sean otorgados a los 
estudiantes de pregrado de la Universidad de Sucre. 
 

   Que El Jefe de Departamento  del programa de Administración de Empresas presento al 
Consejo de Facultad el listado de los estudiantes por semestre del programa de 
Administración de Empresas que se hicieron acreedores a tal beneficio por la obtención de 
los mayores promedios en el segundo periodo académico de 2011.  

 
Que El Consejo de Facultad de Ciencias Económicas y Administrativas en sesión del día 26 de 

junio  de 2012 teniendo en cuenta los considerandos anteriores  
 

RESUELVE: 
 
ARTÍCULO 1º.   Conceder Matrícula de Honor equivalente al cien por ciento (100%) del 
valor del derecho de matricula ordinaria para el siguiente periodo académico a los 
siguientes estudiantes del programa de Administración de Empresas, que cumplieron los 
requisitos establecidos en el Artículo 125 del Acuerdo 01 de 2010 Reglamento 
Estudiantil, durante el segundo periodo académico de 2011. 
 

SEMESTRE  NOMBRE DEL ESTUDIANTE CÓDIGO  PROMEDIO 

I PEREZ JARABA CRISTIAN DAVID 94090916941 4.03 

III 
TORRES PIEDRAHITA FRANCISCO 
JAVIER 92100478805 4.54 

III TAMARA RAMOS CARMEN CECILIA 92110677113 4.42 

IV ESCUDERO MARTINEZ YOVANA 92060457176 4.49 

IV DIAZ PERALTA MONICA MARCELA 92011403117 4.48 

VI CASTILLO GONZALEZ JOSE LUIS 1066178428 4.04 

VI 
RICARDO NAVARRO SINDY 
LORENA 91013021312 4.02 

VII PEREZ TOVAR KATHERIN 91120151954 4.31 

VII 
CORCIONE SABALLE 
MARIADELINA 91123157457 4.3 

VIII 
VELILLA PERTUZ STHEFANNY 
PAOLA 91022611378 4.3 

VIII PERTUZ RUIZ CINTHYA VANESSA 90112952313 4.28 

IX GUERRA FLOREZ JUNISSETH 89070677530 4.38 

IX MENESES GALVAN JAIME TOMAS 90010656922 4.35 

X RUIZ CARTA ERIKA PATRICIA 91030178810 4.17 

X 
GOMEZ HERNANDEZ JOHANA 
PATRICIA 64919096 4.12 

 
 
ARTICULO 2° Conceder Matricula al Merito Académico equivalente al cincuenta por 
ciento (50 %) del valor del derecho de matricula ordinaria para el siguiente periodo 
académico a los siguientes estudiantes del programa de Administración de Empresas 
que cumplieron los requisitos establecidos en el Artículo 126 del Acuerdo 01 de 2010 
Reglamento Estudiantil, durante el segundo periodo académico de 2011. 
 
 
 



 

 

 UNIVERSIDAD DE SUCRE 

Sincelejo – Sucre 

 
CONSEJO DE FACULTAD CIENCIAS ECONOMICAS Y ADMINISTRATIVAS 

 

RESOLUCIÓN Nº      023        DE    2012 

 

“Por la cual se le concede Matrícula de Honor y Matricula al Merito 

Académico a unos estudiantes del programa de Administración de 

Empresas 

 

 

SEMESTRE NOMBRE DEL ESTUDIANTE CÓDIGO  PROMEDIO  

I DAJER MERCADO DANIELA PAOLA 94090620678 3.88 

I RINCON CASTRO ALDAIR JOSE 94061112949 3.8 

II GARCIA AGUAS CARLOS ALBERTO 92100478805 3.94 

II 
BETANCOURT RODRIGUEZ 
LIBNAZARET  

93090810551 
3.92 

III MONTERROZA ROMERO ANDREA 92082768655 4.33 

III 
DE LA OSSA REVOLLO JOSE 
DAVID 1094247305 4.22 

IV 
GUERRA CARDENAS STEPHANIA 
MARIA  

93080128892 
4.36 

IV VILLEGAS ZABALETA KATERINE  92112513754 4.34 

V 
ROLDAN CANCHILA PATRICIA 
ESTELA 

64583570 
3.94 

V PEREZ JIMENEZ ANGELICA MARIA 92012015617 3.83 

VI 
BENAVIDES MADERA YULIETH 
PAOLA 

91100660615 
3.99 

VI PALACIOS VALERO YADITH 90121261072 3.98 

VII 
ALZATE CLEMENTE YEIMIS 
JOHANA 

91051028959 
4.29 

VII TIRADO SALGADO KATIA MILENA 1012355501 4.23 

VIII SALCEDO RUBIANO ANA PAULINA 93111621053 4.1 

VIII 
AREVALO CABARCAS JESUS 
RICARDO  

91092604999 
4.1 

IX SOLAR FLOREZ KAREN PAOLA 89030458274 4.32 

IX TOVAR PEREZ MARIO RICARDO 90072256009 4.32 

X GOMEZ ROMERO MERLIS ELENA 50920858 4.05 

X GARCIA DIAZ JONATHAN  1102801968 4.04 

 
  ARTÍCULO 3º. La presente resolución rige a partir de la fecha de su                                                                      
Expedición. 
 

Esta resolución puede ser apelada ante el Consejo Académico 
 

COMUNIQUESE  Y  CUMPLASE 
 

Dada en Sincelejo,  a los  28  días del  mes de junio de 2012. 
 

Original firmado por:    Original firmado por: 
 

 
WILSON CADRAZCO PARRA                   HAROL GANDARA MOLINO 
 Presidente                                                   Secretario  


